mmi

^  i

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

''^veNèC^

CÁMARAWIUNICIPAL DE NOVAVENÉCIA-ES

4mmm
Recebido em:. hK, hk /3oaS|
Horário: \ . VC\ t horas

Rubrica:

REQUERIMENTO N° /2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVAVENÉCIA-ES

O vereador Fagner Baiano da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-assinado,
usando da atribuição que lhe confere o art. 88, inciso III, combinado com o art. 108, inciso
IX, o art. 121, § 3°, inciso X, e o art. 139 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, em
consonância ao que dispõe o art. 18, inciso X, e art. 19 da Lei Orgânica do Município, requer,
com a anuência do Plenário, o envio ao Secretário municipal de Obras, e Transportes,
solicitando esclarecimentos sobre a execução da obra de calçamento na Rua E, Bairro
Aeroporto, neste município.

1. Qual o cronograma oficial de execução das obras de calçamento no Bairro
Aeroporto?

2. Por qual motivo houve interrupção dos serviços em outras ruas e priorização da Rua
E?

3. Qual é a empresa responsável pela execução da obra e qual o valor total contratado?
4. Existe fiscalização técnica e acompanhamento da Prefeitura sobre a qualidade e

seqüência dos serviços?
5. Qual o prazo previsto para conclusão total do calçamento nas vias do Bairro

Aeroporto?

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 1\2
Telefax; (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br - cmnv@cmnv.es.gov.br

2025/11/11\0000/00/0C\209\Documento 12

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

FIs

Wr
VEN

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 11 de novenbro de
2025; 71 anos de Emancipação Política; 18" Legislatura.

FAGNÊR BAIANO

Vereador (PODE)

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 2\2
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br - cmnv@cmnv.es.gov.br

2025/11/11\0000/00/00\209\Documento12